Hiteles átírása a kolozsmonostori konventnek 1523 július 25-én (,,in 
festő beati Jacobi apostoli anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
tertio") kelt oklevelében, a melyet Csucsi Thomory István erdélyi alvajdának 
Csúcson 1523 július 6-án („in possessione Chwch . . . feria secunda proxima 
post festum Beatissimae Virginis Mariae anno Domini millesimo quingente-
simo vigesimo tertio") kelt parancsa értelmében Losonczi Bánfy István („in 
persona egregii Stephani Banfy de Lossoncz") számára kiadott s a mely ron-
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gált papiron," hátlapján v iaszba nyomott , töredezett pecséttel, az Országos 
Levéltárban M. O. D. L. 29,953 je lzet alatt őriztetik. U g y a n e z teljes szövegé-
ben megvan a „Magnó" ko lozsmonos tor i protocol lum — M. O. D. L. 36,402 
— 23. lapján. 

CCCLXXXII. 

1516 október 14. Buda. 

Perényi Imre nádor a csanádi káptalanhoz intézett parancsával azon perben, 
a melyet Martonosi Pes tyéni Gergely Szokol i András özvegye , továbbá Hagy-
más Miklós és L o s o n c z i Zs igmond ellen az ezek, illetőleg embereik 1 ) által a 
felperes kárára állítólag az ő csanádvármegyei Szentkirály nevű birtokán e l k ö . 
vetett hata lmaskodások miatt indított, közvizsgálatot rendel el a hata lmasko-
dások megtörténte, illetőleg azon kérdés t isztázására, h o g y a fe lperesnek a 

kérdéses időben egyáltalán volt-e Szentkirályon nemes i udvarháza . 

Dátum Budae quadragesimo die termini praenotati2) anno 
Domini millesimo quingentesimo decimo sexto. 

Eredetije papiron, hátlapján vörös v iaszba nyomott zárópecsét némi 
töredékével, az Országos Levéltárban M. O. D. L. 22,823 je lzet alatt. 

1516. 
X. 14 

CCCLXXXIII. 

1517 június 25. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi Péter ama 3000 forint fejé-
ben, a melyet felesége, Petronella javaiból felhasznált , ö s s z e s erdélyi birtokait 

leköti. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de 
Colosmonostra omnibus Christi fidelibus praesentibus et fu-
turis praesentes visuris salutem in salutis Largitore. Ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod 
egregius Petrus Bamffy de Lossoncz accedendo nostram in 

J) Köztük említtetnek L o s o n c z i Zs igmond vásárhelyi (Csanád m.) tisztje 
és jobbágyai . 

2) „Tricesimo secundo die festi Beat iss imae Virginis Mariae de Nive." 

praesentiam sponte et libere confessus est in hunc modum, 
quod cum ipse generosam dominam Petronellám consortem suam 
alias reril tamx) egregii condam Joannis Erdély de Somkerek 
suam accepisset in consortem eandemque de domo dicti condam 
Joannis Erdély ad domum suam duxisset, tempore in eodem 
ipsa domina Petronella tum paratas pecunias, tum vero res argen-
terias, item optima ornamenta, domus ac pecudes et pecora fere 
ad s u m m á m trium millium florenorum secum adduxisset, quas 
et quae ipse Petrus Bamffy (ut dixit) ad negotia et necessitates 
suas exposuisset nec speraret, unde ipse dictam dominam Petro-
nellám de praetacta summa trium millium florenorum conten-
tam reddere posset, nollet tamen omnino (quod si ipsum Petrum 
Bamffy ex hac luce decedere contingant2), ut praelibata domina 
Petronella de praenarratis pecuniis et rebus suis maneret pri-
vata et dampnificata, ideo ipse matúra in se deliberatione prae-
habita universa et quaelibet bona sua haereditaria, portiones 
scilicet et iura possessionaria in hiis Transsilvanis partibus ubi-
libet et in quibuscunque comitatibus existentes et habitas simul-
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibusvis, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, foenetis, pascuis, silvis, 
nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, aquis, fluviis, 
piscinis, piscaturis ac molendinis et molendinorum locis, ittem 
vineis ac vinearum promonthoriis, hortis, pomeriis et generaliter 
cunctarum utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo voci-
tatis ad easdem et eadem spectantibus et pertinere debentibus anno-
tatae dominae Petronellae haeredibusquc et posteritatibus eiusdem 
universis in tribus millibus florenis inscripsisset dedissetque et 
contullisset, imo inscripsit deditque et contullit nostro in con-
spectu iure perpetuo et irrevocabiliter utendas, tenendas, possi-
dendas similiter et habendas cum omni plenitudine iuris et do-
minii proprietate, isto tamen adiuncto, quod si temporum in 
successu quipiam frat rum vei consanguineorum dicti Petri Bamffy 
praenarrata bona et portiones possessionarias a dicta domina 
Petronella et suis haeredibus redimere et rehabere voluerint,